UBND HUYỆN ĐIỆN BIÊN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT-VP
V/v thực hiện kết luận thanh tra số 55/KL-

TTr ngày 11/12/2023 của Thanh tra

Sở GD&ĐT

Điện Biên, ngày 14 tháng 12  năm 2023

Kính gửi: Các trường cấp học MN, TH, THCS thuộc huyện.

Căn cứ kết luận thanh tra số 55/KL-TTr ngày 11/12/2023 của Thanh tra Sở

GD&ĐT về Kết luận thanh tra chuyên ngành Phòng GD&ĐT huyện Điện Biên;

Phòng GD&ĐT yêu cầu các trường thực hiện nội dung sau:

1. Các trường thông báo công khai Kết luận thanh tra chuyên ngành

của Sở GD&ĐT đến toàn thể cán bộ công chức, viên chức, người lao động trong

đơn vị (có kết luận thanh tra gửi kèm).

2. Đối với các trường chưa được thanh tra

- Chủ động tự kiểm tra, rà soát, khắc phục những tồn tại hạn chế (nếu có) đã

được chỉ ra trong kết luận thanh tra.

- Đối với khoản thu dịch vụ (dịch vụ dọn vệ sinh) đề nghị các trường thực

hiện nghiêm túc theo đúng Quyết định số 19/2021/QĐ-UBND ngày 28/8/2021 của

UBND tỉnh Điện Biên.

- Thực hiện nghiêm túc công tác công khai theo quy định tại Thông tư

36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ Trưởng Bộ GD&ĐT, Thông tư

61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 và Thông tư 90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018

của Bộ Tài chính.

- Phát huy vai trò, trách nhiệm của Hội đồng trường theo đúng Thông tư

52/2020/TT-BGDĐT, ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ GD&ĐT ban hành Điều

lệ trường mầm non; Thông tư 28/2020/TT-BGDĐT, ngày 04 tháng 9 năm 2020

của Bộ GD&ĐT ban hành Điều lệ trường tiểu học; Thông tư 32/2020/TT-BGDĐT,

ngày 15 tháng 09 năm 2020 của Bộ GD&ĐT ban hành Điều lệ trường THCS,

trường THPT và trường phổ thông có nhiều cấp học; kịp thời kiện toàn khi có sự

thay đổi.

- Lập sổ đăng ký hồ sơ, sổ giao nhận hồ sơ viên chức tại Điểm 8, Khoản 11

Thông tư 07/2019/TT-BNV, ngày 01/6/2019 của Bộ Nội vụ; bổ sung phiếu lý lịch

tư pháp của tất cả viên chức trong nhà trường theo quy định tại Điểm k, Khoản 2,

Điều 4, Quyết định số 19/2019/QĐ- UBND ngày 17/5/2019 của UBND tỉnh Điện

Biên (nếu chưa có).

- Thực hiện tuyển sinh THCS theo Thông tư số 03/VBHN-BGDĐT, ngày

03/5/2019 của Bộ GDĐT ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển

sinh trung học phổ thông.

- Thực hiện nghiêm túc việc đóng bảo hiểm lao động theo đúng quy định tại

Luật Bảo hiểm xã hội số 58/2014/QH13 ngày 20/11/2014.

3. Đối với các trường đã được thanh tra

- Kiểm điểm làm rõ trách nhiệm của các tập thể, cá nhân có liên quan đến

những tồn tại, hạn chế, thiếu sót đã được chỉ ra trong kết luận thanh tra.

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện các giải pháp để khắc phục các vi

phạm, khuyết điểm, tồn tại, hạn chế đã được chỉ ra qua thanh tra.

Báo cáo về Phòng GD&ĐT các nội dung trên kèm theo minh chứng khắc

phục các vi phạm, khuyết điểm, tồn tại, hạn chế đã được chỉ ra qua thanh tra qua

bộ phận chuyên môn (cấp MN: Đỗ Thị Quế, cấp TH: Ngô Văn Đô, cấp THCS:

Đặng Ngọc Thắng) trước ngày 26/12/2023 để tổng hợp báo cáo Sở GD&ĐT.

 Nhận được văn bản này, Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các trường

nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo nội dung, yêu cầu; trong quá trình thực

hiện có gì vướng mắc liên hệ với bộ phận chuyên môn các cấp học, bộ phận kế

toán, tổ chức Phòng GD&ĐT để tổng hợp báo cáo Lãnh đạo Phòng GD&ĐT./.

Nơi nhận:
- Như trên (hscv);

- Lãnh đạo phòng (hscv);

- CM: MN, TH, THCS (hscv);

- Bộ phận Kế toán, Tổ chức, Thi đua

(hscv);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đặng Quang Huy

		2023-12-14T16:20:44+0700

		2023-12-14T16:34:37+0700

		2023-12-14T16:34:38+0700